[image: image2.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	18.08.2020 года

	                     №45/624

г.Дальнереченск

Об утверждении текста избирательных

бюллетеней для голосования

на выборах депутатов Думы Дальнереченского муниципального района, депутатов муниципальных комитетов Веденкинского, Малиновского, Ореховского, Ракитненского, Рождественского, Сальского сельских поселений, главы Сальского сельского поселения, досрочных выборах главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района,
назначенных на 13 сентября 2020 года
В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с частью 4 статьи 74 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить текст избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы Дальнереченского муниципального района, назначенных на 13 сентября 2020 года (приложение №1-4).

2. Утвердить текст избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы Сальского сельского поселения, досрочных выборах главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенных на 13 сентября 2020 года (приложение №5-6).

3. Утвердить текст избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов муниципальных комитетов Веденкинского, малиновского, Ореховского, Ракитненского, Рождественского, Сальского сельских поселений Дальнереченского муниципального района, назначенных на 13 сентября 2020 года (приложение №7-12).

4. Направить копию настоящего решения в ЗАО «Полицентр».
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             В.А. Авраменко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                             Т.С. Проценко
Приложение №1
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от 18 августа 2020 года №45/624
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по многомандатному избирательному округу №1

на выборах депутатов Думы Дальнереченского муниципального района Приморского края

13 сентября 2020 года
	(Место для подписей двух членов соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса и печати соответствующей избирательной комиссии)

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более, чем трех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех квадратах, либо не проставлен (не проставлены)  ни  в одном из них, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями членов соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью соответствующей избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	БОРОВИЦКАЯ

Елена
Александровна
	1982 года рождения; Приморский край, город Дальнереченск, село Лазо; домохозяйка; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партии России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России
	[image: image1]

	МАЛЮК

Николай
Дмитриевич
	1960 года рождения; Приморский край, город Дальнереченск; индивидуальный предприниматель; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	МОЖАРОВСКИЙ

Роман
Александрович
	1975 года рождения; Приморский край, город Уссурийск; Приморское ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Томск», заместитель директора; депутат муниципального комитета Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	СОЛОВЬЕВ

Виталий
Александрович
	1971 года рождения; Приморский край, Дальнереченский район, село Сальское; домохозяин; депутат Думы Дальнереченского муниципального района Приморского края на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ХЛЫСТ

Елизавета
Александровна
	2000 года рождения; Приморский край, город Дальнереченск; домохозяйка; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партии России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

Приложение №2

к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от 18 августа 2020 года №45/624
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по многомандатному избирательному округу №2
на выборах депутатов Думы Дальнереченского муниципального района Приморского края

13 сентября 2020 года
	(Место для подписей двух членов соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса и печати соответствующей избирательной комиссии)

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более, чем трех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех квадратах, либо не проставлен (не проставлены)  ни  в одном из них, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями членов соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью соответствующей избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	ВЫХРЕСТЮК

Александр
Николаевич
	1957 года рождения; Приморский край, Дальнереченский район, село Рождественка; Крестьянское (фермерское) хозяйство Выхрестюк Александр Николаевич, глава; депутат Думы Дальнереченского муниципального района Приморского края на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ДАВИДЕНКО

Лидия
Михайловна
	1951 года рождения; Приморский край, Дальнереченский район, село Рождественка; Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Рождественка» Дальнереченского муниципального района, директор; депутат Думы Дальнереченского муниципального района Приморского края на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ДОЛЧАНИН

Владимир
Архипович
	1948 года рождения; Приморский край, город Дальнереченск; Общество с ограниченной ответственностью «Абсолют – сервис», генеральный директор; выдвинут Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

	ОРЕХОВА

Оксана
Борисовна
	1977 года рождения; Приморский край, город Дальнереченск; домохозяйка; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партии России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	ПОСПЕЛОВ

Николай
Валентинович
	1962 года рождения; Приморский край, Дальнереченский район, село Веденка; пенсионер; самовыдвижение

	ЩУР

Екатерина
Андреевна
	1992 года рождения; Приморский край, город Дальнереченск; Муниципальное казенное учреждение «Районный информационно-досуговый центр» Дальнереченского муниципального района, директор; выдвинута Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение №3
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от 18 августа 2020 года №45/624
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по многомандатному избирательному округу №3

на выборах депутатов Думы Дальнереченского муниципального района Приморского края

13 сентября 2020 года
	(Место для подписей двух членов соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса и печати соответствующей избирательной комиссии)

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более, чем трех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех квадратах, либо не проставлен (не проставлены)  ни  в одном из них, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями членов соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью соответствующей избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	ЗУБ

Владимир
Савович
	1970 года рождения; Приморский край, Дальнереченский район, село Веденка; пенсионер; депутат Думы Дальнереченского муниципального района Приморского края на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	КИРЕЕВА

Евгения
Олеговна
	1993 года рождения; Приморский край, город Дальнереченск; Муниципальное казенное учреждение «Управление народного образования» Дальнереченского муниципального района, экономист; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	НАМАКОНОВ

Владимир
Викторович
	1972 года рождения; Приморский край, Дальнереченский район, село Стретенка; Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Стретенка» Дальнереченского муниципального района, директор; депутат Думы Дальнереченского муниципального района Приморского края на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	СТРЕЛЬЦОВА

Екатерина
Владимировна
	1981 года рождения; Приморский край, город Дальнереченск; Общество с ограниченной ответственностью «Транс Азия», директор; самовыдвижение

	ЦЫМБАЛ

Оксана
Геннадьевна
	1973 года рождения; Приморский край, Дальнереченский район, село Филино; домохозяйка; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партии России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

Приложение №4
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от 18 августа 2020 года №45/624
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по многомандатному избирательному округу №5

на выборах депутатов Думы Дальнереченского муниципального района Приморского края

13 сентября 2020 года
	(Место для подписей двух членов соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса и печати соответствующей избирательной комиссии)

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более, чем трех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех квадратах, либо не проставлен (не проставлены)  ни  в одном из них, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями членов соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью соответствующей избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	ГУЦАЛЮК

Наталья
Викторовна
	1963 года рождения; Приморский край, Дальнереченский район, село Веденка; Муниципальное казенное учреждение «Управление народного образования» Дальнереченского муниципального района, директор; депутат Думы Дальнереченского муниципального района Приморского края на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ДОМАНЮК

Виктор
Яковлевич
	1974 года рождения; Приморский край, Дальнереченский район, село Ариадное; Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Ариадное» Дальнереченского муниципального района, директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ОРГИН

Владимир
Николаевич
	1967 года рождения; Приморский край, Дальнереченский район, село Малиново; Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Малиново» Дальнереченского муниципального района, директор; депутат Думы Дальнереченского муниципального района Приморского края на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ТКАЧЕНКО

Анастасия
Викторовна
	1986 года рождения; Приморский край, город Дальнереченск; Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная центральная бухгалтерия» Дальнереченского муниципального района, заместитель директора; самовыдвижение

Приложение №5
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от 18 августа 2020 года №45/624
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на досрочных выборах главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края

13 сентября 2020 года
	(Место для подписей двух членов соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса и печати соответствующей избирательной комиссии)

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

    Избирательный бюллетень, не заверенный подписями членов соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью соответствующей избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	КАЗМИРУК
Галина
Владимировна
	1962 года рождения; место жительства: Приморский край, город Дальнереченск, село Лазо; Администрация Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края, главный специалист; самовыдвижение

	ОРЕХОВА
Оксана
Борисовна
	1977 года рождения; место жительства: Приморский край, город Дальнереченск; домохозяйка; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партии России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	СМЕКАЛИН
Николай
Иванович
	1960 года рождения; место жительства: Приморский край, Дальнереченский район, село Ясная Поляна; Общество с ограниченной ответственностью "Строительно - монтажное управление №4", старший прораб; выдвинут Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Приложение №6
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от 18 августа 2020 года №45/624
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах главы Сальского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района Приморского края

13 сентября 2020 года
	(Место для подписей двух членов соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса и печати соответствующей избирательной комиссии)

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

    Избирательный бюллетень, не заверенный подписями членов соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью соответствующей избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	ГУБАРЬ
Виктор
Сергеевич
	1953 года рождения; место жительства: Приморский край, Дальнереченский район, село Сальское; Администрация Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края, глава; самовыдвижение; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ИВАХНЕНКО
Олеся
Викторовна
	1984 года рождения; место жительства: Приморский край, город Дальнереченск; Муниципальное казенное учреждение "Административно - хозяйственное управление Дальнереченского муниципального района", архивариус; выдвинута Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	КОСЯНЕВИЧ
Дина
Бахтияровна
	1989 года рождения; место жительства: Приморский край, город Спасск-Дальний; домохозяйка; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партии России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России